INDICAÇÃO Nº 382/2013
Solicita construção de muro em lugar de cerca de alambrado na EMEI Profª. Nissia de Oliveira Bastos, Jardim Carambeí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de muro em lugar de cerca de alambrado na EMEI Profª. Nissia de Oliveira Bastos, Jardim Carambeí.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proteger as crianças, uma vez que a referida escola é cercada com alambrado, o que facilita que pessoas mal intencionadas molestem as crianças ou fiquem circulando ao redor da escola. Anexo cópia de abaixo-assinado entregue a este Vereador por pais ou responsáveis pelos alunos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de março de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2013 - 13:49:22 02019/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário